PORTARIA Nº 2.292/2025

DESIGNA  SERVIDORES  PARA
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
DA  EXECUÇÃO  DAS  ATAS  DE
REGISTRO DE PREÇOS FIRMADAS NO
MUNICÍPIO.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
MANUTENÇÃO  E  SERVIÇOS de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  do  Decreto  nº
34.902/2025,  tendo  em  vista  o  que
consta no processo nº 91.517/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  EDSON
ADENILSON  VAZZOLER  e VANDERLEIA  BARBOSA  DA  SILVA
VIEIRA, lotados na SEMMAT, para acompanhamento e fiscalização da
execução das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS firmadas no Município e
descritas na relação anexa.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em
especial as Portarias nºs 1.740/2025 e 1.997/2025.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18 de novembro de 2025.

ARY ROBERTO MOREIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

1
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700310039003100310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.292/2025

NUMERO
DA ATA DE
REGISTRO
DE PREÇOS

OBJETO
EMPRESA

062/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A FABRICAÇÃO,
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

MODULARES EM AÇO PARA OSSUÁRIOS HUMANOS A
SEREM EXUMADOS, COM AQUISIÇÃO DE SOFTWARE

SOLUÇÕES BRASIL INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

063/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S CITY CLEAN COM EQUIPAMENTOS
LTDA-ME

064/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S EURO MAIS INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSULTORIA

065/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA-
EPP

066/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S G.R. COMERCIO ATACADISTA E
VAREJISTA EIRELI-ME

067/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA-EPP

068/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S ELITE COMÉRCIO DE FERRAMENTAS E
EPI’S LTDA-EPP

069/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA-ME

070/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S R P BINDELI LTDA-EPP

071/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S
BARÃOSEG LTDA-EPP

072/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S T & T INDUSTRIA, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA-EPP

073/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S
J G DISTRIBUIDORA LTDA-ME

074/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S MAXIMUS COMÉRCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

075/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
ARGUS ATACADISTA LTDA-EPP

076/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE CAMPO ATACADO E VAREJO
ESPORTIVO LTDA-EPP

077/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE CAMPOS DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA-ME

078/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE CB BICALHO COM. ATACADISTA E
EMPREENDIMENTO LTDA-EPP

2
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700310039003100310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

NUMERO
DA ATA

OBJETO EMPRESA

079/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
DELTA MATERIAL ESCOLAR &

ESPORTIVO LTDA-ME

080/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
EXPOENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA-ME

081/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE

MATERIAIS LTDA-EPP

082/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM

GERAL LTDA-ME

083/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JRB COMERCIAL LTDA-ME

084/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE MGR COM E SERVIÇOS LTDA-EPP

085/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
MAXIMUS COMÉRCIO DE

MERCADORIAS EM GERAL LTDA-ME

086/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE

UTILIDADES LTDA-ME

087/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP

088/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTA

089/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

LTDA-ME

090/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES

LTDA-EPP

091/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
AMICUS SUPERABRASIVOS

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

092/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
BL COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PESCA

LTDA-ME

093/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
MULTI FERRAGENS FREIRE LTDA-ME

094/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
GN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-

ME

095/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL

HIDRÁULICO E ELÉTRICO LTDA

3
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700310039003100310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

NUMERO
DA ATA

OBJETO EMPRESA

096/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
SUL COM. ATACADO E VAREJO LTDA-

EPP

097/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL SIMONE RODRIGUES DE SOUZA-ME

098/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
R P BINDELLI LTDA - EPP

099/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

J CABRAL DA COSTA-ME

100/2024 AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS BG CORADINI COMERCIAL LTDA-ME

101/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERMEDIAÇÃO,

ADMINISTRAÇÃO E
GERENCIAMENTO INFORMATIZADO PARA A

AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL
COMUM (S-500) E DIESEL S-10, DE FORMA

FRACIONADA, POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU
MICROPROCESSADOS, ATRAVÉS DE POSTOS E

DISTRIBUIDORAS, COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO
DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE CONSUMO

DE COMBUSTÍVEIS, SEM TAXA DE
ADMINISTRAÇÃO, PARA ABASTECIMENTO DOS

VEÍCULOS OFICIAIS OU LOCADOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS

NEO CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS LTDA

107/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

LTDA-ME

108/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES CAZELE SPORT LTDA-EPP

109/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES
CB ELETRO E INFORMÁTICA LTDA-EPP

110/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES
GDA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA

LTDA-EPP

111/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES
JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES

112/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES
MAQFORT MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA-ME

113/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES
META DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA -ME

114/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES R V BORGES-ME

115/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E

COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

116/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES
SENTINELA DO VALE COMERCIAL

LTDA-EPP

4
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700310039003100310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

NUMERO
DA ATA

OBJETO EMPRESA

117/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES
SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA.-

ME

118/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES

LICITASP DISTRIBUIDOR DE
EQUIPAMENTOS SOCIEDADE

UNIPESSOAL LTDA-EPP

119/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES
FADINI SOLUÇÕES LTDA-ME

120/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES PRIMER SOLUÇÕES LTDA-EPP

121/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

PERMANENTES
MW NEGÓCIOS LTDA EPP

124/2024 AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR E PÓ DE CAFÉ VAPT SERVIÇOS LTDA-ME

125/2024 AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR E PÓ DE CAFÉ
DISTRIBUIDORA CENTRO SUL LTDA-

ME

001/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO AGNES COMERCIAL LTDA - ME

002/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO
ATACADO LIMPEL MG LTDA - ME

003/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO CONSTRUSALES LTDA - ME

004/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO
ELEVATE UTILIDADES LTDA - EPP

006/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO J CABRAL DA COSTA - ME

007/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM

GERAL LTDA - ME

008/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO JRB COMERCIAL LTDA - ME

010/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO
LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA - ME

011/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO
V S MARQUES INDUSTRIA E

COMERCIO - ME

012/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO

VIVAMED COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL

HOSPITALAR LTDA - ME

013/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO CS REI DO PLÁSTICO LTDA - EPP

014/2025 AQUISIÇÃO DE MARMITEX
EBAL RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA-

ME

5
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700310039003100310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

NUMERO
DA ATA

OBJETO EMPRESA

019/2025
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE USINAGEM DE CBUQ (CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE)

BETUMES ITABIRA CONCRETO E
ASFALTO LTDA

020/2025
Aquisição de CAP 50/70 e Emulsão Asfáltica,
mediante o Sistema de Registro de Preços STRATURA ASFALTOS LTDA

026/2025

AQUISIÇÃO DE BRITA E PÓ DE PEDRA PARA SER
UTILIZADO NA USINAGEM DE CBUQ (CONCRETO

BETUMINOSO USINADO A
QUENTE)

JM MIX SOLUTIONS LTDA - EPP

027/2025

AQUISIÇÃO DE BRITA E PÓ DE PEDRA PARA SER
UTILIZADO NA USINAGEM DE CBUQ (CONCRETO

BETUMINOSO USINADO A
QUENTE)

MINERASUL INDUSTRIA E COMERCIO
DE AGREGADOS LTDA

028/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES

LTDA-EPP

029/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

LTDA ME

030/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha FABIANA RODRIGUES PEREIRA – ME

031/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha
LIDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

LTDA-EPP

032/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha MULTI FERRAGENS FREIRE LTDA ME

033/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha
M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA

DE ARTIGOS-ME

034/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR
LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA-EPP

035/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha
RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL

LTDA-EPP

036/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha ÁUREA GESTÃO E SERVIÇOS LTDA-ME

037/2025
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE BOTIJA DE GÁS

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), EM BOTIJÃO DE
13KG E BOTIJÃO DE 45KG

REDEGAS COMERCIO DE GAS LTDA -
ME

038/2025 Aquisição de galerias, manilhas e cimento.
G N MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

ME

039/2025 Aquisição de galerias, manilhas e cimento. J CABRAL DA COSTA - ME

040/2025 Aquisição de galerias, manilhas e cimento.
MAXIMUS COMÉRCIO E

EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

6
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700310039003100310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

NUMERO
DA ATA

OBJETO EMPRESA

041/2025 Aquisição de galerias, manilhas e cimento.
MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HIDRÁULICO E ELÉTRICO LTDA-ME

042/2025 Aquisição de galerias, manilhas e cimento
LUCDAN COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE

CIMENTO E MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA. - ME

043/2025
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE EXTINTORES DE

INCÊNDIO

BALARDINO - EXTINTORES,
MAQUINAS E FERRAMENTAS

 LTDA - EPP

7
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700310039003100310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-19T07:44:31-0300